
Schönstatt-Institut 

Diözesanpriester 

Romfahrt 
3.-8.12.12 

Im
 I

n
te

rn
et

 k
ö

n
n

en
 S

ie
 ü

b
er

  
w

w
w

.m
o
ri

a
h

.d
e 

w
ei

te
re

 I
n

fo
rm

a
ti

o
n

en
 z

u
m

  
P

ro
g
ra

m
m

 e
rh

a
lt

en
. 
A

u
ß
er

d
em

  
b

ef
in

d
et

 s
ic

h
 d

o
rt

 e
in

 O
n

li
n

e-
A

n
m

el
d

ef
o

rm
u

la
r  

Bus I ab Schönstatt 

Hinfahrt Montag, 3. Dezember 2012 
- Schönstatt, Urheiligtum  13.30 Uhr 
- Landau, Bahnhof   16.00 Uhr 
- Karlsruhe Hbf.   16.45 Uhr 
- Rasthof Schauinsland  18.30 Uhr 
- CH-Horw, Schönstattheiligtum 21.00 Uhr 
 
Rückkehr Samstag, 08. Dezember 2012 
- Horw, Schönstattheiligtum    6.00 Uhr 
- Rasthof Breisgau     8.30 Uhr 
- Karlsruhe Hbf.   10.30 Uhr 
- Landau, Bahnhof   11.15 Uhr 
- Schönstatt, Urheiligtum  13.00 Uhr 
 
Bus II ab Würzburg 

Hinfahrt Montag, 3. Dezember 2012 
- Würzburg / Marienhöhe  14.00 Uhr 
- Liebfrauenhöhe b. Rottenburg 17.00 Uhr 
- CH-Horw, Schönstattheiligtum 21.00 Uhr 
 
Rückkehr Samstag, 08. Dezember 2012 
- CH-Horw, Schönstattheiligtum   6.00 Uhr 
- Liebfrauenhöhe b. Rottenb.    9.00 Uhr 
- Würzburg, Marienhöhe   11.30 Uhr 
 
Anmeldung und Kosten 
 
Der Fahrpreis mit Unterkunft und Verpflegung 
in „Casa Tra Noi“ beträgt 380 Euro. Für Einzel-
zimmer, die in kleinerer Anzahl zur Verfügung 
stehen, ist ein Aufpreis von 60 Euro zu zahlen. 
Wir bitten Sie, die Kosten auf das Konto 400 58 
72 des Matri Ecclesiae e.V. bei der Sparkasse 
Koblenz (BLZ 570 501 20) mit dem Stichwort 
„Romfahrt 2012 zu überweisen. 

Heilige Orte           in der ewigen Stadt 

           A
n
 

S
e
k
r
e
ta

r
ia

t 
G

e
n

e
r
a
lr

e
k
to

r
 

P
r
ie

s
te

r
h
a
u
s
 B

e
r
g
 M

o
r
ia

h
 

5
6
3
3
7
 S

im
m

e
r
n
 

    



Einladung 
Dienstag, 4. Dezember 2012 
vormittags:  
Ankunft auf Belmonte ca. 9 Uhr 
Hl. Messe im Matri Ecclesiae-Heiligtum 
Ankunft im Hotel Casa Tra Noi zum  
Mittagessen 
nachmittags:  
nur zu Fuß - Besuch in St. Peter  
 
Mittwoch, 5. Dezember 2012 
vormittags:  
Audienz beim Heiligen Vater  
nachmittags:  
Besuch der Priscilla-Katakombe mit  
Eucharistiefeier 
 
Donnerstag, 6. Dezember 2012 
vormittags:  
Besuch in den Stationskirche S. Croce in 
Gerusalemme und Lateran-Basilika 
nachmittags:  
St. Paul vor den Mauern mit  
Eucharistiefeier 
Eistour im nächtlichen Rom 
 
Freitag, 7. Dezember 2012 
vormittags:  
versch. Alternativen: Cor Ecclesiae  
Heiligtum | Engelsburg | Trastevere |  
Kirchen im kaiserlichen Rom 
nachmittags:  
Besuch auf Belmonte 
Abendessen  
anschließend Heimfahrt 

Unser Programm in Rom 

Bitte deutlich ausfüllen und  ankreuzen! 
 

(      ) Ich/Wir nehme(n) teil an der Romfahrt: 
 
Zusteigeort:  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 
 
(    ) Doppelzimmer (    ) Einzelzimmer 
 
 
Name / Vorname:    .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 

Straße:     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 

PLZ/Ort: .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   

Geburtsdatum:        .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 

Tel.:   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . .  .  .  . .  .  .  . .  

 
Name / Vorname:    .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 

Straße:     .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 

PLZ /Ort: .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   

Geburtsdatum:        .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 

Tel.: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . .  . 

Notfalltelefon-Nr. .  .  .  . .  .  .  . .  .  .  . .   
 
Bitte geben Sie für den Notfall eine Person mit 
der Telefon-Nr. von zu Hause an. 
 
 
 
Ort/Datum: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
 
 
 
..................................................................... 

 (Unterschrift) 

Liebe Freunde von Belmonte,  

die internationale Schönstatt-
Bewegung begeht zur Zeit ein Heilig-
tumsjahr. In diesem Kontext entstand 
die Idee, unsere nächste Romfahrt un-
ter den Gedanken des „Heiligen Ortes“ 
zu stellen und besonders die Stätten 
aufzusuchen, die seit Jahrhunderten 
den Christen heilige Orte waren. Rom 
kennt viele solcher Stätten, die ganzen 
Generationen Ziele ihrer Pilgerwege 
waren. Wie in den letzten Jahren wer-
den wir natürlich eine Audienz beim 
Heiligen Vater haben und Belmonte 
besuchen. 

Ich lade Sie herzlich ein und freue mich 
auf die Tage mit Ihnen in der Ewigen 
Stadt. 

 

Ihr 

 

Msgr. Dr. Peter Wolf, Generalrektor 

 

Schönstatt-Institut Diözesanpriester 
Priesterhaus Berg Moriah 
D-56337 Simmern 
Tel.: 02620 941413 
Fax: 02620 941422 
@: Sekretariat-generalrektor@moriah.de 

Anmeldung zur Romfahrt 2012 


